Администрация
муниципального образования
сельское поселение «Село Климов Завод»
Юхновского района, Калужской области.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________________________________________________________________
От 28.03.2023г.								№17
О проведении  месячника по
 благоустройству территории
 и Всероссийского субботника на территории
сельского поселения «Село Климов Завод»

	В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов на территории сельского поселения «Село Климов Завод»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить и провести в период с 10 апреля по 05 мая 2023 года месячник благоустройства территорий сельского поселения, запланировав работу по каждому населенному пункту.
1.  Принять участие во Всероссийском субботнике 22 апреля 2023 года
3.    В указанный период особое внимание уделить:
- содержанию военно - мемориальных объектов;
- санитарной очистке населенных пунктов, ремонту, восстановлению объектов благоустройства с привлечением   учреждений, населения.
       3.1. Руководителям всех учреждений и предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность на территории поселения провести мероприятия по организации работ в период месячника по благоустройству и санитарной очистке  территории организаций. При необходимости произвести наружную окраску стен, дверей торговых точек, обновить вывески.  В срок до 01 мая 2021 года предоставить информацию в администрацию поселения.
3.2.  В рамках акции «Зеленая весна» провести 19, 20 апреля 2021 экологический субботник  массовой санитарной очистки территорий населенных пунктов поселения, озеленения общественных территорий и частного сектора,  выполнив мероприятия по посадке зеленых насаждений.
1.4. В целях предотвращения возникновения угрозы пожаров запретить отжиг сухой травы и сжигание мусора.
2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций принять участие 19, 20 апреля 2023 года в акции «Зеленая весна».
3. Считать каждую пятницу месяца – днём санитарной очистки закреплённых и прилегающих территорий.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.О. Главы администрации МО
сельское поселение
«Село Климов Завод»					Т.И. Старовойтова

Приложение
									к постановлению №17
									от 28.03.2023 г.

ПЛАН
Мероприятий по благоустройству и санитарной очистке
населенных пунктов находящиеся  на территории МО
сельское поселение «село Климов-Завод» на период
с 10 апреля по  05  мая  2023года

	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
исполнители
	Сроки
исполнения

	1.
	Проводить санитарный день по очистке закрепленных и прилегающих территорий бюджетных организаций,   всех форм собственности и частных домовладений
	Руководители
учреждений,
население
	 14,21,28 апреля, 05 мая

	2
	Провести общий субботник санитарной очистки   кладбища
	Старовойтова Т.И..
	до 16 апреля

	3
	 Провести субботники по благоустройству братских захоронений.( 7 памятников)
с. Климов Завод – 2
д. Гриденки
 Большие Устья
Павловский плацдарм
Лыжная рота
Захоронение расстрелянных коммунистов
Место гибели генерала М.Г. Ефремова.
	учащиеся Климовской основной школы, СДК, НП «Угра», администрация МО СП
	[bookmark: _GoBack]с 10 апреля по 05 мая

	4.
	Озеленение территории МО (посадка  деревьев и плодово-ягодных кустарников-  25/15)
С. Климов Завод ул. ген. М.Г. Ефремова (парк)
	Население Синельщиков П.Г.

	с 21 апреля

	5.
	 Ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений и фасадов домовладений( с. Климов Завод, д. Гриденки, д. Стененки, д. Гриденки, д. Андреенки)
	население
	Апрель, май

	6.
	Провести сходы граждан о противопожарной безопасности о запрете на сжигании сухой травы, мусора, листвы
д. Стененки, д. Андреенки
с. Климов Завод,   д. Гриденки
	Старовойтова Т.И..
Рудов В.С.- участковый уполномоченный полиции

до 20 апреля

	7.
	Субботники по очистке от листвы  и побелка лип (150) в парке в с. Климов завод
	Синельщиков П.Г.
население, бюджетные организации
	С 10 апреля по 30 апреля

	8.
	Уборка прибрежной зоны пруда с. Климов Завод
(очистка от мусора, спиливание кустарника, укрепление берега около плотины)
	Работники СДК,МКОУ  ООШ с. Климов Завод, администрация МО СП, население
	28 апреля

	9
		Субботник  по санитарной очистке  территории  д. Стененки
	Администрация МО СП « Село Климов Завод», население
	21 апреля